
                                                                                                                 

                                                                                                                                           Projektas 

Nr. TSP-55 

2023-04-13               

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2022 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. balandžio  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 3 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 5 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2022 metų 

metinių ataskaitų rinkinį: 

1. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2022 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

2. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2022 metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška  

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

  



                                                                                                                 

PATVIRTINTA 

                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos   

                                                                                                    2023 m. balandžio     d. sprendimu 

                                                                                                    Nr. TS- 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Centras) pagal 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme numatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal sutartis su Kauno teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Centras, vykdydamas 

savo veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais, įstatais ir kitais norminiais teisės aktais. VšĮ Kazlų Rūdos pirminės 

sveikatos priežiūros centras 2022 metais dirbo pelningai.  

Prie Centro ataskaitiniu laikotarpiu buvo prisirašę 4310 pacientai. Šiems asmenims paslaugas 

teikė 5 šeimos gydytojai ir 6 bendrosios praktikos slaugos specialistai.  

Prie psichikos sveikatos centro prisirašę 7395 pacientai. Paslaugas teikė du psichiatrai, 

psichikos sveikatos slaugytoja, socialinis darbuotojas ir medicinos psichologė.  

Dirbo aštuoni antrinio lygio specialistai, atnaujintos neurologo paslaugos. 2022 m. rezidentūrą 

atliko 2 rezidentai. 

  

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ, VEIKLOS TIKSLŲ 

ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS, VEIKLOS 

PLANUS IR PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS METAMS 

 

 Pagrindinis VšĮ Kazlų Rūdos Kazlų Rūdos PSPC veiklos tikslas – gerinti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą, mirtingumą, teikti kokybiškas 

medicinos sveikatos paslaugas gerinant teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, jų tinkamumą 

ir prieinamumą.  

 Vykdydama pagrindinius veiklos uždavinius įstaiga organizuoja ir teikia: 

• kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas (85.59); 

• bendrosios praktikos gydytojų veikla (86.21); 

• odontologinės praktikos veikla (86.23); 

• kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90); 

• viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10) 

• kitų maitinimo paslaugų veikla (56.29); 

• slaugos ligoninių veikla (86.10.40); 

• gydytojų specialistų veikla (86.22); 

• medicinos laboratorijų veikla (86.90.30); 

• stacionarinė protiškai atsilikusiųjų, psichikos ligonių, sergančiųjų priklausomybės 

ligomis globos veikla (87.20); 

• stacionarinė pagyvenusiųjų ir neįgaliųjų asmenų globos veikla (87.30); 

• kita stacionarinė globos veikla (87.90); 

• skalbyklų veikla (96.01); 



                                                                                                                 

• kita, įstatymais neuždrausta veikla (veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo 

ir poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas, pacientų sveikatos 

priežiūros sąlygų gerinimas ir kt.); 

• nesusisijusios su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais 

asmenimis veikla (88.1); 

• kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla (88.9). 

 VšĮ Kazlų Rūdos PSPC steigėjas yra Kazlų Rūdos savivaldybės taryba.  

  

1.1. Įstaigos darbuotojų skaičius 

                

2021-01-01–2021-12-31 2022-01-01–2022-12-31 

30 83 83 93 

 

 Darbuotojų skaičius padidėjo dėl VšĮ Kazlų Rūdos PSPC plečiamų paslaugų ir gerinant 

esamų paslaugų kokybę. 

 

1.2. Įstaigos etatai 

 

 2021-01-01–2021-12-31 2022-01-01–2022-12-31 Pokytis +/- 

Iš viso: 28,05–76,446 76,446–86,577 +10,31 

Iš jų:    

Gydytojų 7,15–11,61 11,61–14,481 +2,871 

Vidurinio med. 

personalo 
13,15–46,776 46,776–52,776 +6,00 

Kito personalo 7,75–18,06 18,06–19,32 +1,26 

 

Įstaigos etatų skaičius padidėjo dėl VšĮ Kazlų Rūdos PSPC plečiamų paslaugų ir 

gerinant esamų paslaugų prieinamumą. 

 

1.3. Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius 

 

 2021-12-31 2022-12-31 Pokytis +/- 

Prisirašiusių prie 

šeimos gydytojų 

gyventojų skaičius 

   

Iš viso: 4 514 4310 -204 

Iš jų draustų: 4 288 4085 -203 

Suaugusiųjų soc. 

nedraustų 
223 224 +1 

Suaugusiųjų soc. 

draustų (miesto) 
2 413 2368 -45 

Viso miesto: 2533 2472          -61 

Kaimo gyventojų soc. 

draustų 
1875 1717 -158 

Viso kaimo: 1981 1838 -143 

vaikų 778 728 -50 

Prisirašiusių gyventojų 

prie psichiatro skaičius 
   

Iš viso: 7605 7395 -210 

Iš jų:    



                                                                                                                 

Soc. draustų 7266 7050 -216 

Soc. neapdraustų 339 345 +6 

    

Gimusių skaičius 22 26 +4 

Mirusių skaičius 34 56 +22 

 

 2022 m. gruodžio 31 d. prie šeimos gydytojo buvo prisirašę 4 310 asmenų. Prie šeimos 

gydytojo prisirašiusių asmenų skaičius lyginant su 2021 m. sumažėjo – 5 %.  

 2022 m. gruodžio 31 d. prie gydytojo psichiatro buvo prisirašę 7 395 asmenys. Prie 

gydytojo psichiatro bendras prisirašiusiųjų asmenų skaičius lyginant su 2021 m. sumažėjo 3 %.  

 Prisirašiusiųjų asmenų skaičius 2021 m. mažėjimui įtakos turėjo natūralus gyventojų 

skaičiaus mažėjimas, padidėjusi gyventojų migracija, dalis pacientų neteko draudžiamojo statuso.   

 

1.4. Gyventojų struktūra 

 

 2021 m.  2022 m.  Pokytis 

 (absol. sk.) 

Gyventojų struktūra pagal 

amžių, iš jų: 

   

                       Vaikai 778 728 -50 

                       Suaugusieji 3736 3582 -154 

Aptarnaujamų gyventojų 

pasiskirstymas teritorijoje 

pagal gyventojus, iš jų: 

   

Kaime 
 

1981 1838 -143 

Mieste 2 533 2472 -61 

 

IŠVADOS:  

         1. Aptarnaujamos teritorijos gyventojų struktūra pagal amžių  2021 m. suaugusieji sudaro 82,80 

%, vaikai – 17,20 %. 2022 m. suaugusieji sudaro 83,10 %, vaikai – 16,90 %. 

         2. Aptarnaujamų gyventojų pasiskirstymas teritorijoje pagal gyvenamąją vietą 2021 m. kaime 

sudarė 43,88 %, o mieste – 56,1 % nuo prisirašiusiųjų įstaigoje skaičiaus. 2022 m. kaime sudarė 42,65 

%, o mieste – 57,35 % nuo prisirašiusiųjų įstaigoje skaičiaus. 

 

1.5. Įstaigos veiklos rodikliai atskirai kiekvieno ketvirčio 2021–2022 m.  

 
 

I ketv. 

2021

m. 

I ketv. 

2022

m. 

II 

ketv. 

2021

m. 

II 

ketv. 

2022

m. 

III 

ketv. 

2021

m. 

III 

ketv. 

2022

m. 

IV 

ketv. 

2021

m. 

IV 

ketv. 

2022

m. 

2021 m. 

iš viso 

2022 m. 

iš viso 

Pokytis

+/- 

 

Apsilankymai 

pas šeimos 

gydytoją 

7663 8738 7221 6249 6491 5984 9223 7775 30598 28746 -1852 

Iš jų: dėl ligos  6892 8250 6377 5685 5730 5378 8489 7141 27488 26454 -1034 

profilaktiškai      693 374 717 368 664 526 595 480 2669 1748 -921 

namuose        30 13 38 16 23 20 28 25 119 74 -45 

Apsilankymai 

pas odontologą 
119 159 206 73 258 545 258 393 841 1170 +329 

Vaikų dantų 

profilaktiniai 

patikrinimai 

9 12 32 6 202 320 115 46 358 385 +27 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

ginekologę 

624 447 559 562 456 468 540 541 2179 2018 -161 



                                                                                                                 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

psichiatrą: 

743 863 795 776 834 796 787 962 3159 3397 +238 

Iš jų: dėl ligos 635 746 686 637 730 678 732 786 2783 2847 +64 

  profilaktiškai 76 72 68 69 72 78 54 107 270 326 +56 

 apsilankymai        

namuose 
- - - 2 - 1 - - - 3 +3 

Apsilankymai 

pas 

endokrinologą 

- 75 33 72 47 52 92 96 263 295 +32 

Apsilankymai 

pas 

anesteziologą - 

reanimatologą 

- 162 176 85 53 - 132 - 401 247 -154 

Apsilankymai 

pas chirurgą 
- 43 40 76 82 125 51 59 225 303 +78 

Apsilankymai 

pas 

echoskopuotoją 

- 294 76 310 178 235 226 296 776 1135 +359 

Apsilankymai 

pas 

endoskopuotoją 

- 43 11 58 47 56 39 67 168 224 +56 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

oftalmologą 

- 134 48 150 128 136 100 114 445 534 +89 

profilaktiškai- 

mokami 
- 15 12 29 27 10 20 13 79 67 -12 

Iš viso: - 149 60 179 155 146 120 127 524 601 +77 

Apsilankymais 

pas ausų, 

nosies ir 

gerklės ligų 

(LOR) gydytoją 

- 60 10 74 56 69 49 67 195 270 +75 

profilaktiškai - 

mokami 
- 3 0 5 6 2 4 2 14 12 -2 

Iš viso: - 63 10 79 62 71 53 69 209 282 +73 

Apsilankymai 

pas radiologą 
- 584 241 598 528 597 397 705 1 898 2 484 +586 

profilaktiškai - 

mokami 
- 164 48 167 243 279 162 185 614 795 +181 

Iš viso: - 748 289 765 771 876 559 890 2 512 3 279 +767 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

akušerę-

ginekologę 

100 93 86 134 76 83 102 104 364 414 +50 

Apsilankymai 

pas vidaus ligų 

gydytoją 

- 45 19 13 28 - 9 - 82 58 -24 

Apsilankymas 

pas fizinės 

medicinos ir 

reabilitacijos 

gydytoją 

- 148 42 264 156 186 92 241 543 839 +296 

  

Apsilankymų skaičius pas šeimos gydytoją 2022 m. sumažėjo 0,9 karto. Galimai tam įtakos 

turėjo šeimos gydytojų pokytis. Sergamumas didžiausias I ketvirtį, profilaktinių patikrinimų 

daugiausia atlikta III ketvirtį. Gydytojo odontologo darbo intensyvumas padidėjo 1,39 karto. 

Apsilankymų pas gydytoją psichiatrą 2022 m. padaugėjo 1,07 karto. 

         2022 metais žymus apsilankymų skaičiaus padidėjimas pas echoskopuotoją, radiologą ir fizinės 

medicinos ir reabilitacijos gydytoją.  

Ambulatorinės slaugos paslaugų namuose komanda iš viso suteikė 4171 paslaugų. Bendrosios 

praktikos slaugyto paslaugų suteikta 1451, slaugytojo padėjėjo suteikta 1761 paslaugų, 

kineziterapeutas suteikė 959 paslaugų. 

 

 



                                                                                                                 

1.6. Prevencinių programų vykdymas 

 

Eil. 

Nr.  

Programos pavadinimas 2021 m. 2022 m. Pokytis 

Vnt.  

1. Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių 

programa 

544 427 -117 

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų 

prevencinių priemonių programa 

204 

 

497 +293 

3. Atrankinės mamografinės patikros dėl 

krūties vėžio programa 

117 345 +228 

4. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

354 313 -41 

5. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

139 118 -21 

                                                                   Iš  viso: 1358 1700 +342 

  

Profilaktinių programų apimtys 2022 m. padidėjo 1,25 karto.  

 

1.6.1. Gyventojų skiepijimas 

 

Eil. 

Nr.  

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. Pokytis 

+/-  

1. Gripo vakcina 101 152 +51 

2. Mantų (tuberkuliozė) 33 41 +8 

3. Erkinis encefalitas 407 216 -191 

4. Vaikų skiepijimas 369 320 -49 

 

1.7. Elektroninių paslaugų vykdymas 

 

2021 m.  2022 m.  Pokytis+/- 

Formos Nr.  Formos 

pavadinimas 

Skaičius Formos Nr.  Formos 

pavadinimas 

Skaičius   

E 083-1 Vairuotojų 281 E 083-1 Vairuotojų 334 +53 

E 027-1 Vaiko sveikatos  713 E 027-1   Vaiko 

sveikatos 

643 -70 

 Gyd. 

odontologo 

358  Gyd. 

odontologo 

385 +27 

E 106 Mirties 

liudijimas 

34 E 106 Mirties 

liudijimas 

56 +22 

 El. receptai 23804  El. receptai 26569 +2765 

 E-siuntimai 3601  E-siuntimai 6868 +3267 

Iš viso:  28791   34855 +6064 

  

Elektroninių paslaugų apimtys 2022 m. išaugo 1,2 karto. 

 

1.8. Laboratorijos paslaugos  

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro klinikinėje laboratorijoje atliekami 

hematologiniai, organizmų skysčių tyrimai, koprologiniai, biocheminiai, kraujo krešėjimo ir 



                                                                                                                 

imunohematologiniai tyrimai. Iš viso 2022 m. laboratorijoje atlikti 7765 tyrimai. Kitus tyrimus, tokius 

kaip onkocitologinius ginekologinius tepinėlius, mikrobiologinius ir kitus tyrimus atlieka viešųjų 

pirkimų būdu atrinktas paslaugų teikėjas, su kuriuo sudarytos paslaugų teikimo sutartys. 

2022 m. laboratorijoje buvo įdiegta laboratorijos informacinė sistema (LIS), siekiant kokybiško 

ir greito laboratorijos darbo. 

 

1.9. Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus veikla 

 

 2021 m. I 

ketv. 

202 m. I 

ketv. 

2021 m. II 

ketv. 

2022 m. 

II ketv. 

2021 m. 

III ketv. 

2022 m. 

III ketv. 

2021 m. 

IV ketv. 

2022 m. 

IV ketv. 

2021 m. 

iš viso 

2022 m. 

iš viso 

Pokytis 

+/- 

Lovadieniai 2 676 2253 2 640 2137 2 275 2159 1 809 2162 9 400 8711 -689 

Guldyti 

pacientai 

34 25 42 50 60 39 29 34 165 148 -17 

Išrašyti 

pacientai 

9  14 68 38 28 28 23 28 128 108 -10 

Mirusieji 11 5 8 11 5 9 12 9 36 34 -2 

Lovos 

funkcionavimas 

107,4 90,12 105,6 85,48 91 86,36 72,36 86,48 376 348,44 -27,56 

Lovos apyvarta 0,8 0,76 3,04 2,08 1,32 1,48 1,4 1,52 6,56 5,68 -088 

  

II. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Dalininkas yra Kazlų Rūdos savivaldybė.  Dalininko įnašas nesikeitė – 129 949,09 Eur. 

 

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL EKONOMINĖS KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIUS 

 

Lėšų šaltiniai  2021 m. 

(tūkst. 

Eur) 

2022 m.  

(tūkst. 

Eur) 

Pokytis  

(tūkst. 

Eur) 

III. 1. Lėšos, gautos už vykdomą veiklą iš viso:  978,20 1725,40 +747,20 

PSDF biudžeto lėšos pagal sutartį su TLK, iš viso: 924,20 +1531,50 +607,30 

pirminė ambulatorinė sveikatos priežiūra 480,20 502,60 +22,40 

skatinamosios paslaugos 28,10 42,20 +14,10 

prevencinių programų vykdymas 22,60 21,70 -0,90 

slaugos paslaugos namuose 2,90 57,10 +54,20 

pirmojo etapo ambulatorinės medicininės ir reabilitacijos 

paslaugos 

45,70 99,70 +54,00 

slauga ir palaikomojo gydymo paslauga 205,80 450,10 +244,30 

gydytojų specialistų konsultacijos 72,0 171,20 +99,20 

gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami 

diagnostiniai gydomieji veiksniai 

12,70 26,10 +13,40 

dienos stacionaro paslaugos 53,20 154,70 +101,50 

ambulatorinės chirurgijos paslaugos 1,00 5,00 +4,00 

Covid-19 ligos diagnostika  1,10 +1,10 



                                                                                                                 

Mokamų medicininių paslaugų lėšos, iš viso: 54,00 72,70 +18,70 

laboratoriniai tyrimai 20,50 19,20 -1,30 

odontologijos paslaugos 0,40 1,20 +0,80 

sveikatos patikrinimai 11,50 10,70 -0,80 

vakcinacija 10,20 7,40 -2,80 

Kitos kompensuojamos pajamos ir patarnavimai 6,50 12,40 +5,90 

Rentgeno nuotraukos 3,50 5,50 +2,00 

Masažai 1,40 2,70 +1,30 

Fizioterapija  0,60 +0,60 

Slauga ir palaikomojo  gydymo paslauga  13,0 +13,0 

    

  

III. 2. Kitų šaltinių lėšos 

Papildomų finansinių šaltinių pritraukimas  

2021 m., tūkst. 

Eur  

2022 m., tūkst. 

Eur 

                                                                                  Iš viso: 219,90 121,20 

 Neatlygintinai gautos atsargos: 

1. Iš valstybinės ligonių kasos prie SAM  vakcina 

 

6,00 

 

8,70 

2. Iš Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro gauta vakcinos 

profilaktiniams skiepijimams   

 

5,50 

2,10 

3. Finansavimas (Kiti šaltiniai)  - 

4. LSMU Kauno klinikos 147,90 14,80 

5. Nacionalinė VSP laboratorija 4,50 1,70 

6. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 5,80 6,90 

7. Ekstremalių situacijų valdymo centras 49,00 4,70 

8. Kalvarijos PSPC 1,20 0 

9. Finansavimas ir kiti šaltiniai:   

  1.Lietuvos respublikos SAM  40,9 

  2.Kazlų Rūdos savivaldybės administracija  39,70 

Vykdyti 2 projektai iš ES lėšų: 

                                                                                 ES 

Užimtumo tarnyba prie LR apsaugos ir darbo ministerija 

                                                                     Valstybės lėšos 

                                                               Savivaldybės lėšos 

 

21,4 

 

0,40 

6,90 1,30 

0,90  

                                       -  

   

III.  INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ  ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS 

METUS 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta ilgalaikio turto. Iš savivaldybės lėšų – 9431,95  

Iš PSDF lėšų –144571,12 Eur. 

 

IV. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ – IŠLAIDOS DARBO 

UŽMOKESČIUI 

                                 
EVRK Išlaidų pavadinimas Lėšų 

panaudojimas 

2021 m.  

tūkst. Eur 

Lėšų 

panaudojimas 

2022 m. tūkst. 

Eur 

Pokytis 

tūkst. Eur 

+/- 

 Iš viso: 1163,0    1658,6 +495,6 

2.1 1. Veiklos sąnaudos, iš viso:  1163,0     1658,6 +495,6 

2.1.1. darbo užmokesčiui 743,5     1221,0 +477,5 



                                                                                                                 

2.1.2. socialinio draudimo įmokoms 13,2       24,6 +11,4 

2.2.1.1.1.2 vaistams, tirpalams, tvarsliavai, 

kraujo produktams  

7,3       13,7 +6,4 

2.2.1.1.1.2 medžiagoms, instrumentams, 

tyrimo, gydymo, slaugos 

medicinos priemonėms   

239,0     135,3 -103,7 

2.2.1.1.1.2 laboratoriniams ir kitiems 

tyrimams kitose įstaigose 

27,6       15,2 -12,40 

2.2.1.1.1.20 ryšių ir komunalinės paslaugos  39,9       68,6 +28,7 

2.2.1.1.1.30 civilinės atsakomybės draudimui 1,9         3,2 +1,3 

2.2.1.1.1.16 kvalifikacijai kelti 1,0         1,9 +0,9 

2.8.1. kitoms išlaidoms 76,4     132,9 +56,5 

 einamasis remontas 13,2       42,2 +29,0 

 

V. ĮSTAIGOS  SĄNAUDOS  VALDYMO  IŠLAIDOMS 

 
Sąnaudos valdymo 

išlaidoms 

2021 m., 

tūkst. Eur 

2022 m., 

tūkst. Eur 

Pokytis +/- 

tūkst. Eur 

Sąnaudos              60.0                  82,0        +22,0 

 

 Sąnaudos valdymo išlaidoms 2022 metais 5,00 %. Įstaigos sąnaudos per finansinius 

metus 1658,0 tūkst. Eur, iš jų išlaidos darbo užmokesčiui 1245,6 tūkst. Eur. Bendras mokos fondas 

sudarė  75,1%. 

 

VI. DUOMENYS  APIE  ĮSTAIGOS  VADOVĄ,  IŠLAIDOS  VADOVO  DARBO  

UŽMOKESČIUI  IR  KITOMS  VADOVO  IŠMOKOMS 

  

 Kazlų Rūdos mero potvarkiu 2022 m. sausio 31 d.Nr.MV-7  nustatyta pastovioji darbo 

užmokesčio dalį nuo 2020 m. gegužės 1 d. iki 2021 m. balandžio 30.  Kazlų Rūdos tarybos 2021 m. 

balandžio 26 d. spendimu Nr. TS-93 kintamoji dalis nustatyta nuo 2021 m. gegužės 1 d. iki 2022 m. 

balandžio 30 įskaitytinai. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 

135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1, 19.2 ir 19.3 punktais 

pateikiame informaciją apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimus per ataskaitinius 

metus.   

          Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus, eurais: 
Eil. 

Nr. 

  Pareigų 

(pareigybės 

pavadinimas) 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

  1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.   Direktorius  30959 - 6062 - - 37021 

 

REIKŠMINGI  SANDORIAI 

 
Eil. 

Nr.  

Sandorio šalis  Sandorio 

objektas  

Suma 

tūkst. Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Kauno teritorinė 

ligonių kasa 

188783839  Aukštaičių g. 

10, Kaunas 

Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugų teikimas 

ir apmokėjimas iš 

PSDF lėšų 

apmokėjimo  

 

1531,5 

 



                                                                                                                 

VII. ĮSTAIGOS  KOLEGIALIŲ  ORGANŲ  KIEKVIENO  NARIO  DARBO  

UŽMOKESTIS  IR  KITOS  ĮSTAIGOS  KOLEGIALIŲ  ORGANŲ  NARIŲ  IŠMOKOS 

 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC darbo užmokestis kolegialių organų nariams nebuvo mokamas. Kitų 

išmokų taip pat nebuvo.  

  

VIII. ĮSTAIGOS  IŠLAIDOS  IŠMOKOMS  SU ĮSTAIGOS  DALININKU  SUSIJUSIEMS  

ASMENIMS 

 

 VšĮ Kazlų Rūdos PSPC 2022 metais išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims nebuvo.  

 

IX. VŠĮ KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2022 METAIS PASIEKTOS 

REIKŠMĖS 

 

Vertinimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1467 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo 

rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

 

Eil. Nr.  Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai (toliau – rodiklis) 

Siektina reikšmė  Įvykdyta reikšmė 

1 2 3 4 

             I   Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 66843,74 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui dalis, 

palyginti su visomis 

ASPĮ sąnaudomis, 

yra ne mažesnė 

nei 95 proc. 2021 

metų sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui dalies 

2021 m. – 61,85 proc. 

2022 m. –  75,10 proc. 

 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau kaip 

7 % 

5 proc. 

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos 

biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne 

didesnis kaip 0,10 

0,10 

5. Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 

3 m. yra pasirašiusi 

bent dvi sutartis dėl 

dalyvavimo 

2 vnt.  

(Sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo 

gerinimas tuberkulioze 



                                                                                                                 

projektuose, pagal 

kurias gauna 

papildomą 

finansavimą. 

sergantiems asmenims 

Kazlų Rūdos sav. Suma : 

7857,28 Eur,  

Darbo įgūdžių įgijimo 

rėmimo. Finansavimo 

sutartis su Užimtumo 

tarnyba prie SAM 2022-

09-01 URS (19.2)-7729, 

Suma: 1320,66 Eur) 

            II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per metus 

įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo 

2022 m. įstaigos veiklos 

kokybės ir efektyvumo 

vertinimo rodiklis 0,975 

2. Įstaigoje gautų pacientų skundų 

dėl įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos  priežiūros paslaugų 

skaičius per metus ir pagrįstų 

skundų dalis 

 

Nenustatoma 

 

- 

3. Įstaigoje gautų pagrįstų skundų 

dalis nuo visų įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes  

 

Nenustatoma 

 

- 

4. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga 

įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

vardas. 

5. Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas): 

95 proc. ASPĮ 

registracijų 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per 

Išankstinę pacientų 

registracijos 

informacinę sistemą 

(toliau – IPR IS) 

2022 m. IPR atlikta 9400 

registracijų. 

(2022 m. sausį IPR 

rodiklis buvo 6,75 proc. 

2022 m. gruodį IPR 

rodiklis 78,63 proc.) 

 

 

6. Įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per ketvirtį ir per metus 

 

Nenustatoma  

 

p. 1.5 

 



                                                                                                                 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

7. Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos avimo laiko pagal 

sveikatos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

 

Nenustatoma  

Šeimos gydytojo, 

gydytojo akušerio 

ginekologo, gydytojo 

odontologo, gydytojo 

psichiatro, gydytojo 

chirurgo vidutinis 

paslaugų gavimo laikas 

nuo 0 iki 7 dienų. 

8. Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 

 

Nenustatoma  

Įstaigoje dirbančių 

darbuotojų – 93 

Įstaigoje etatų skaičius – 

86,577 

Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

skaičius per metus – 79 

007 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1.  Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 4,4 

2.  Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius  

Ne mažiau kaip 1 2 (Konsoliduoti viešieji 

pirkimai buvo vykdomi 

perkant elektros energija 

ir kurą.) 

3.  Įstaigos įgyvendintų veiklų, skirtų 

darbuotojų psichologinei gerovei 

kurti, skaičius 

Ne mažiau kaip 1 Darbuotojai baigė 

mokymo programą 

„Smurtas ir 

priekabiavimas: pavojus, 

prevencijos priemonės, 

darbuotojų teisės ir 

pareigos“ 

4.  Įstaigos darbo užmokesčio fondo 

dalies skyrimas asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – specialistai) 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 

proc. nuo ASPĮ 

darbo užmokesčio 

fondo skiriamas 

specialistų 

profesinės 

kvalifikacijos 

tobulinimui 

0,15 proc. 

 

Įstaigos veiklos planai ir prognozės 2023 metams 

 

Paslaugų kiekio ir gaunamų 

pajamų santykio optimizavimas 

Finansinių išteklių pritraukimas siekiant daugiau atlikti 

prevencinių programų ir skatinamųjų paslaugų; paciento 

prieinamumo sveikatos paslaugai gerinimas dalyvaujant ES 

finansuojamuose projektuose;  

Didesnė teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų  

viešoji pasiūla 

• Įsteigti diabetinės pėdos kabinetą; 

• Ambulatorinių reabilitacijos paslaugų teikimas; 

Paslaugų kokybės užtikrinimas LST EN ISO 9001 diegimas; 

Slaugos ir palaikomojo gydymo 

paslaugų atitikimas. 

Užtikrinti slaugos ir palaikomojo gydymo licencijos 

atnaujinimą pagal naują tvarką; 



                                                                                                                 

Nuolatinis Įstaigos procesų 

tobulinimas 
• Reorganizuoti registratūros darbą; 

• Integruoti į Kazlų Rūdos PSPC registratūrą skambučių 

centrą; 

• SMS žinučių paslauga pacientų priminimui apie artėjantį 

vizitą.  

• Įveiklinti fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugų 

registravimo modulį; 

Imunoprofilaktika  Efektyviai vykdyti suaugusiųjų ir vaikų skiepijimus. 

 

X. KITA VEIKLA 

Visuomenės švietimas ir informavimas: 

Įstaigos TV monitoriuje rodomi vaizdo klipai: informaciniai ugdomieji siužetai sveikos 

gyvensenos ir ligų prevencijos klausimais, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 

viešinama informacija, transliuojami Sodros, TLK filmukai susipažinimui su elektroninėmis 

paslaugomis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos informacija, aktuali informacija 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Sukurta Įstaigos Facebook paskyra, kurioje talpinami įrašai apie įstaigoje vykstančias naujoves 

ir veiklos pasikeitimus, taip pat patarimai sveikatos klausimais bei priminimai apie galimybes 

dalyvauti įvairiose prevencinėse priemonėse, kurias finansuoja TLK. 

Įstaigoje yra vykdomi šie projektai: 

          • „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“ Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-41-0005; 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                     

 

 

 

 

  



                                                                                                                 

                                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos   

                                                                                                    2023 m. balandžio    d. sprendimu 

                                                                                                    Nr. TS- 

 

VIEŠOSIOS  ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

 

 1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

 2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

 3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis ( 3 priedas).  

 4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas).  

 5. Aiškinamasis raštas prie 2022 m. finansinių ataskaitų pagal gruodžio 31 d. duomenis 

(5 priedas).  

 

 

 
______________________________ 

 

 
                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                    

 

 

 
 





















































 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRAS 
 

Viešoji įstaiga. Vytauto g. 45, LT-69417, Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95054, tel./faks. (8 343) 95015 

El. p.  administracija@kazlurudospspc.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 165801331 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2022 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 29 d. 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Viešosios įstaigos Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ Kazlų Rūdos PSPC) 2022 m. veiklos 

ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys parengti vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-04-26 sprendimu Nr. TS-70 patvirtintų VšĮ Kazlų Rūdos PSPC įstatų 31.3 punktu, Viešųjų 

įstaigų įstatymu, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, LR Sveikatos apsaugos ministro 2018-05-09 

įsakymu Nr. V-554 „Dėl Lietuvos Nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, 

teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2018 metų 

siektinų reikšmių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu 

Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymais ir atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartus (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Finansinės būklės ataskaita, Veiklos 

rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita ir Žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinio 

aiškinamasis raštas. 

Veiklos ataskaitoje pateikiami VšĮ Kazlų Rūdos PSPC aptarnaujamų gyventojų demografiniai 

duomenys, darbuotojų struktūra, atlikto profilaktinio darbo apimtys, vykdyta prevencinė veikla, 

finansiniai rodikliai. 

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC veiklos ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys svarstyti 2023 m. kovo 

27 d. Stebėtojų tarybos posėdyje. Stebėtojų taryba pritarė VšĮ Kazlų Rūdos PSPC 2022 metų veiklos 

ataskaitai ir finansinių ataskaitų rinkiniui. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 3 

punktas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 5 punktai. 

Galimos pasekmės – nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: nereikės.  

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Direktorius                                                                                                             Artūras Grebliauskas 


